
Česká školní inspekce

Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Mateřská škola Sady Nový Jičín, Revoluční 52

Revoluční 52, 741 11  Nový Jičín

Identifikátor: 600 137 619

Termín konání inspekce: 16. leden 2007

Čj. ČŠI 16/07-14
Signatura bn4aa121



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

 Mateřská škola (dále MŠ) s místem poskytovaného vzdělávání Revoluční 52 (ředitelství), 
Jiráskova 10, Smetanovy Sady 6 a Beskydská 143.

 Kapacita MŠ je 210 dětí, k 30. září bylo zapsáno 206 dětí. Z toho v pracovišti Revoluční 
52 bylo zapsáno 60 dětí (tři třídy po 24, 22 a 14 dětech), v pracovišti Smetanovy Sady 6 je 
to 48 dětí (dvě třídy po 24 dětech), v pracovišti Jiráskova 10 je to 75 dětí (tři třídy po 25 
dětech) a Beskydská 143 jedna třída s 23 dětmi. Celkový počet dětí v posledním roce před 
ZŠ je 83, z toho je 18 dětí s odloženou školní docházku.

 Součástí školy je školní jídelna s kapacitou 211 jídel. 
 Zřizovatelem je Město Nový Jičín se sídlem 741 01  Masarykovo náměstí 1.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v mateřské škole.

Cíle inspekční činnosti:
1. Zjištění formálních náležitostí zřizovací listiny a podmínek rozhodnutí o zařazení školy do 

školského rejstříku podle vybraných ustanovení školského zákona a jejich soulad se 
skutečností ke dni inspekce.

2. Posouzení podmínek přijímacího řízení a dodržování nejvyššího počtu dětí ve třídách 
mateřské školy.

3. Zjišťování poznatků o rozvoji výuky cizích jazyků v mateřské škole.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Zjištění formálních náležitostí zřizovací listiny a podmínek rozhodnutí o zařazení 
školy do školského rejstříku podle vybraných ustanovení školského zákona a jejich 
soulad se skutečností ke dni inspekce.

 Posouzení platnosti dokumentů osvědčujících vznik školy – zřízení školy bylo doloženo 
Zřizovací listinou včetně dodatků, listiny byly v době inspekce platné. 
Předložený dokument je v souladu se skutečností.

 Posouzení platnosti dodržování vybraných ustanovení § 144 odst. 1 písm. b), c), e), g), j) 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů – údaje v rejstříku škol 
a školských zařízení – posouzena byla dokumentace uvedená v bodech 1 až 5 ve výčtu 
dokladů.
Povinně zapisované údaje v rejstříku jsou zapsány v souladu se skutečností.



- 3 -

2. Posouzení podmínek přijímacího řízení a dodržování nejvyššího počtu dětí ve 
třídách mateřské školy.

 Posouzení dodržení nejvyššího povoleného počtu dětí – posouzena byla dokumentace 
v bodech 6 až 17 ve výčtu dokladů.
Nejvyšší povolený počet dětí nebyl v době inspekce překročen.

 Posouzení správnosti předávaných údajů z dokumentace školy a školní matriky –
posouzena byla dokumentace uvedena v bodech 6 až 17 ve výčtu dokladů.
Předané údaje z dokumentace školy odpovídají skutečnosti.

 Posouzení podmínek přijímacího řízení podle § 34 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů – pro školní rok 2006/2007 ředitelka vyhověla všem 
žádostem o přijetí dětí do MŠ v posledním roce před zahájením povinné školní docházky, 
tím akceptovala podmínky příslušného ustanovení výše uvedeného právního předpisu.
Podmínky přijímacího řízení byly dodrženy.

3. Zjišťování poznatků o rozvoji výuky cizích jazyků v mateřské škole.
Součástí inspekční činnosti bylo zjišťování informací o možnostech výuky cizích jazyků 
v mateřských školách. Poznatky ze zjišťování budou souhrnně zpracovány na celostátní 
úrovni.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace Mateřská škola Sady Nový Jičín, Revoluční 52 
s účinností od 1. ledna 2005

2. Dodatek číslo 1 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská škola Sady Nový 
Jičín, Revoluční 52, s účinností od 25. února 2005

3. Dodatek číslo 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská škola Sady Nový 
Jičín, Revoluční 52, s účinností od 1. ledna 2006

4. Rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje o změně zařazení do sítě škol, 
předškolních zařízení a školských zařízení ze dne 26. listopadu 2004, 
čj. ŠMS/32806/04/Gel., s účinností od 1. prosince 2004

5. Jmenování do funkce ředitelky Mateřské školy Sady Nový Jičín, Revoluční 52, ze dne 
6. prosince 2002 čj. ŠKMaTv/58283/02, s účinností od 1. ledna 2003

6. Výkaz o mateřské škole podle stavu k 30. září 2006 S 1-01 za Mateřskou školu Nový Jičín, 
Revoluční 52, ze dne 9. října 2006

7. Výkaz o mateřské škole podle stavu k 30. září 2006 S 1-01 za Mateřskou školu Nový Jičín, 
Jiráskova 10, ze dne 9. října 2006

8. Výkaz o mateřské škole podle stavu k 30. září 2006 S 1-01 za Mateřskou školu Nový Jičín, 
Smetanovy sady 6, ze dne 9. října 2006



- 4 -

9. Výkaz o mateřské škole podle stavu k 30. září 2006 S 1-01 za Mateřskou školu Nový Jičín, 
Beskydská 143, ze dne 9. října 2006

10. Výkaz o činnosti zařízení školního stravování podle stavu k 31. říjnu 2006 Z 17-01 
za Školní jídelnu Revoluční 52, ze dne 23. listopadu 2006

11. Výkaz o činnosti zařízení školního stravování podle stavu k 31. říjnu 2006 Z 17-01 
za Školní jídelnu Jiráskova 10, ze dne 10. listopadu 2006

12. Výkaz o činnosti zařízení školního stravování podle stavu k 31. říjnu 2006 Z 17-01 
za Školní výdejnu Smetanovy sady 6, ze dne 14. listopadu 2006

13. Výkaz o činnosti zařízení školního stravování podle stavu k 31. říjnu 2006 Z 17-01 
za Školní výdejnu Beskydská 143, ze dne 14. listopadu 2006

14. Přihlášky dětí do mateřské školy a Rozhodnutí o přijetí do mateřské školy vydaná ředitelkou 
mateřské školy, ke dni inspekce

15. Evidenční listy dětí zapsaných ke dni inspekce
16. Přehled docházky jednotlivých tříd – měsíc 9/2006 a 10/2006
17. Školní řád platný od 1. září 2006 (bez čj.)

ZÁVĚR

Mateřská škola splňuje formální podmínky k výkonu své činnosti.



- 5 -

V Novém Jičíně dne 18. ledna 2007
Razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Hana Štefková .......................................

Členové týmu Mgr. Anna Lacková

Zdeňka Trubačová

......................................

......................................

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu 
pracoviště, tj. Štefánikova 9, 741 01 Nový Jičín. Inspekční zprávu společně 
s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě, 
inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byla seznámena s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzala její originál.

Datum: 19. ledna 2007
Razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Marie Žambochová .............................................

Ředitel nebo jiná osoba 
oprávněná jednat za školu



- 6 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

Zřizovatel:
Město Nový Jičín
Masarykovo nám. 1
741 01 Nový Jičín

2007-02-02 ČŠI 16/07-14

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
Připomínkynebyly podány.




